

Handläggare  
William O'Brien  
Utredningsenheten

Diarienummer  
2017KS/0246

Kommunstyrelsen

## Svar på motion (MP) Behovet av en policy om kommunens mineralresurser

### Förslag till beslut

Motionen avslås.

### Beslutsnivå

Kommunfullmäktige.

### Sammanfattning

Filip Joelsson (MP) och Hanna Thorell (MP) har inkommit med en motion gällande täktverksamhet. Motionärerna yrkar att en policy/plan tas fram om bevarandet av mineralresurser i Värmdö kommun med riktlinjer för när en bergtäkt eller större sprängningar av berg kan tillåtas och en karta som visar var i kommunen det kan tillåtas. De yrkar även att det i detta dokument tydligt framgår när ett bygglovsärende respektive en bygganmälan ska kompletteras med en ansökan om täktverksamhet.

Tillstånd för täktverksamhet söks hos länsstyrelsen. De behöver inte rätta sig efter eventuella kommunala bestämmelser kring frågan. Ett styrdokument om bergtäkt kan därför inte påverka under vilka omständigheter täktverksamhet kan bedrivas. Om det både ska byggas och bedrivas täktverksamhet på en plats definieras markanvändningen utifrån sitt huvudsyfte, vilket den bara kan ha ett av. Eftersom dessa ärendetyper är ömsesidigt uteslutande kan ett bygglovsärende eller en bygganmälan inte kompletteras med en ansökan om tillstånd för bergtäkt.

Motionen föreslås avslås i sin helhet.

### Bakgrund

Filip Joelsson (MP) och Hanna Thorell (MP) har den 29 mars lämnat in en motion till kommunfullmäktige (KF 2017-03-29 § 53). Motionärerna yrkar att:

- En policy/plan tas fram om bevarandet av mineralresurser i Värmdö kommun med riktlinjer för när en bergtäkt eller större sprängningar av berg kan tillåtas och en karta som visar var i kommunen det kan tillåtas.
- Det i ovan nämnda dokument tydligt framgår när ett bygglovsärende respektive en bygganmälan ska kompletteras med en ansökan om täktverksamhet.

### Ärendebeskrivning

En bergtäkt är en aktiv markanvändning där det sker täktverksamhet, vilket innebär utvinning

Diarienummer  
2017KS/0246

och förädling av berg, grus och andra jordarter ur marken. Eftersom det kan ge upphov till skada eller olägenheter för människors hälsa och miljön omfattas all täktverksamhet av tillståndsplikt enligt miljöbalken. Tillstånd söks hos länsstyrelsen, där miljöprövningsdelegationen prövar ärendet. Till grund för tillståndsprövningen ligger miljöbalkens allmänna hänsynsregler, hushållningsbestämmelser samt regler om miljö kvalitetsnormer. Länsstyrelsen behöver inte rätta sig efter kommunala riktlinjer kring frågan i sitt beslutsfattande. Ett styrdokument för bergtäkt behöver därför inte påverka under vilka omständigheter täktverksamhet får bedrivas.

Med byggande avses att anordna, inrätta, uppföra, flytta eller väsentligt ändra vissa byggnader och anläggningar. Det är en aktiv markanvändning som är bygglovspliktig enligt plan- och bygglagen. Bygglov söks från den aktuella kommunens byggnadsnämnd. I Värmdö kommun söks det av Bygg- miljö- och hälsoskyddsnämnden (BMHN). För vissa slag av byggnader och vissa typer av ändringar krävs inte bygglov. I sådana fall behöver istället en bygganmälan lämnas in till BMHN.

Om det både ska idkas täktverksamhet och byggas på en plats så definieras markanvändningen utifrån vilken av verksamheterna som utgör huvudsyftet. Om huvudsyftet är att bygga ska den betraktas som ett bygglovsärende alternativt en bygganmälan. Markanvändningen kan inte samtidigt ha täktverksamhet som huvudsyfte. En bygganmälan eller bygglovsärende ska därför aldrig kompletteras med en ansökan om tillstånd för täktverksamhet.

## **Bedömning**

Ansökningar för täktverksamhet görs hos länsstyrelsen som inte behöver rätta sig efter kommunala riktlinjer kring frågan. Om kommunen framtar ett styrdokument för bergtäkt kan det inte påverka under vilka omständigheter täktverksamhet kan bedrivas. En plan/policy om bevarandet av mineralresurser i Värmdö kommun bedöms därför vara verkningslös.

En markanvändning kan inte betraktas som både bergtäkt och ett bygglovsärende eller bygganmälan samtidigt, även om båda dessa verksamheter ska bedrivas på platsen. En bygganmälan eller en ansökan om bygglov ska lämnas in när byggandet utgör huvudsyftet med markanvändningen. Den ska då inte kompletteras med en ansökan om tillstånd för bergtäkt, som endast ska sökas när täktverksamhet utgör huvudsyftet. Det bedöms därför inte vara aktuellt att det i det föreslagna dokumentet framgår när ett bygglovsärende eller en bygganmälan ska kompletteras med en ansökan om täktverksamhet.

Mot bakgrund av detta föreslås motionen avslås i sin helhet.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Motionens förslag innebär att kommunala resurser läggs ned på framtagandet av och påföljande arbete kring policyn.

Diarienummer  
2017KS/0246

### **Konsekvenser för miljön**

Motionens förslag har inga konsekvenser för miljön. Ansökningar för täktverksamhet görs hos länsstyrelsen som inte behöver rätta sig efter kommunala riktlinjer kring frågan.

### **Konsekvenser för medborgarna**

Motionens förslag har inga konsekvenser för medborgarna.

### **Konsekvenser för barn**

Motionens förslag har inga konsekvenser för barn.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom kansli- och utredningsavdelningen i samarbete med samhällsbyggnads- och tillväxtsektorn.

### **Handlingar i ärendet**

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
1	Motion (MP), Behovet av en policy om kommunens mineralresurser	Bilaggs
2	Protokoll KF 170329 § 53	Bilaggs

Camilla Broo  
Kommundirektör

Frida Nilsson  
Sektorchef administration